

Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  
pn. „**Piknik u Fiedlera**” sporządzone w dniu 06.11.2020 r.

I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy:

1. Imiona i nazwiska wnioskodawców:

- Bożena Mikos,
- Ewa Reby-Świniarska

2. Data zawarcia umowy i numer umowy:

Umowa zawarta w dniu 25.08.2020 r. nr ZZM/U/VI/57/NZ/446/2020

3. Termin realizacji inicjatywy:

Pierwotny termin 26.09.2020 r. Ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe działania zostały przeniesione na 2.10.2020 r.

4. Miejsce realizacji inicjatywy:

Działka nr 202/33, teren przy Szkole Podstawowej nr 114 im. Arkadego Fiedlera w Krakowie, ul. Łąkowa 31, Dzielnica III Prądnik Czerwony

II. Sprawozdanie merytoryczne ( sporządzane przez Wnioskodawców )

1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego i rzeczowego.

Inicjatywa „Piknik u Fiedlera” to działanie, wokół którego skupili się uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. Zaplanowane prace stały się również integralną częścią projektu „Ogród z klasą”, w którym szkoła bierze udział. Zagospodarowanie przyszkolnego terenu zielonego połączone zostało z działaniami za zakresu ekologii, wiedzy przyrodniczo-środowiskowej a także połączone ze szkolnymi wydarzeniami kształcącymi w uczniach postawę przynależności do szkolnej społeczności oraz propagującymi wiedzę historyczną. W realizację całego przedsięwzięcia zaangażowani byli również rodzice, co całemu wydarzeniu nadało większego znaczenia i jest dobrą podstawą do dalszych działań mających na celu tworzenie, rozwijanie i korzystanie z zielonego, przyszkolnego terenu. Dzieci, rodzice i nauczyciele uprzątnęli i przygotowali teren, wykonali rabaty, posadzili rośliny oraz zadbali o umieszczenie w nim wykonanie karmników oraz budek lęgowych dla zwierząt. Wiele działań

możliwych było dzięki pozyskaniu odpowiednich materiałów, zaangażowaniu rzeczowemu uczniów. Inicjatywa została wsparta finansowo przez Radę Rodziców.

## 2. Osiągnięte rezultaty inicjatywy:

Realizacja inicjatywy pozwoliła na uporządkowanie i zagospodarowanie na ogród terenu przy szkole. Działania zostały tak zaplanowane, aby były częścią projektu „Ogród z klasą”, który będzie realizowany w dalszym ciągu. Są więc początkiem długoterminowego przedsięwzięcia, a ogród będzie miejscem gwarantującym dzieciom edukację na świeżym powietrzu. Takie zajęcia mogą być realizowane przez nauczycieli wszystkich przedmiotów. Inicjatywa pozwoliła również na zaangażowanie rodziców, co sprzyja budowaniu relacji i wzmacnia w dzieciach poczucie odpowiedzialności i zaangażowania w projekt. Szkolna przestrzeń stała się bardziej przyjazna dla uczniów, a nauczycielom dostarczyła narzędzia do edukacji w kontakcie z przyrodą. Praca nad przygotowaniem rabat i sadzeniem roślin to zapoznanie się pracą ogrodniczą, która ma bardzo wysokie walory terapeutyczne i sprzyja dobrej, psychicznej kondycji człowieka. Jest bardzo dobrym narzędziem edukacyjnym dla dzieci. Realizując zadania wyznaczone w inicjatywie uczniowie mieli okazję pracować i współdziałać ze sobą nie tylko w przestrzeni klasy i zajęć lekcyjnych. Włączenie w działania rodziców sprzyja budowaniu szkolnych i pozaszkolnych relacji.

## III. Sprawozdanie finansowe

<i>IV. Praca społeczna Jakiego rodzaju prace wykonają Państwo w ramach inicjatywy</i>	<b>Liczba godzin</b>	<b>Szacunkowa wartość</b>
Koordinacja pracy	7h	340,20 zł
Uporządkowanie terenu i przygotowanie gruntu	7h	1323,00 zł
Sadzenie roślin	7h	1701,00 zł
Wykonanie rabat oraz kompostownika z materiałów pozyskanych z recyklingu – z palet budowlanych	7h	1587,60 zł
Obrabianie pniaków przeznaczonych na siedziska do strefy relaksu oraz obsadzenie blatu Historycznych koła wiedzy	7h	567,00 zł
Ozdabianie breloków do kluczy, karmników oraz domków lęgowych dla owadów	4h	324,00 zł
Przekazanie potraw owocowo-warzywnych przeznaczonych na poczęstunek	1,5h	750,00 zł
Umocowanie bramy wejściowej do ogrodu	2,5h	215,25 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>6808,05</b>

<b>Wkład rzeczowy</b>		
Rośliny do ogrodu przyszkolnego ze szkółki „Byliny-Świerk”		324,00 zł
Drewniane skrzynki rabatowe + transport		369,00 zł
Wykonanie breloków promocyjnych z materiału odpadowego w pracowni stolarskiej, karmników dla ptaków, domków lęgowych dla owadów, tabliczek informacyjnych oraz bramy wejściowej do ogrodu		492,00 zł
Rośliny z ogrodów uczniów		216,00 zł
Ziemia humusowa 600l		1296,00 zł
Szpule po kablach		369,00 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>3066,00</b>
<b>Wkład finansowy</b>		
Podarowane przez rodzica pieniądze na zakup roślin do ogrodu przyszkolnego		500,00 zł
Wsparcie finansowe inicjatywy przez Radę Rodziców		2000,00 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>2500,00</b>

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNIOSKODAWCÓW:</b>	<b>12 374,05</b>
--	------------------

**Zaangażowanie finansowe i rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:**

<b>Zaangażowanie finansowe</b>	<b>Szacowana liczba godzin lub liczba usług</b>	<b>Szacunkowa wartość</b>
Zakup materiałów ogrodniczych oraz roślin		4692,96
	<b>SUMA:</b>	<b>4692,96</b>

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW:</b>	<b>4 692,96</b>
---	-----------------

<b>CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO :</b>	<b>17 067,01</b>
---	------------------

Piotr Kempf

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie

Bożena Mikoś

Ewa Reby-Świniarska

*Wnioskodawca*

.....

*Akceptacja kierownika k.o. / m.j.o.*

*Data i podpis*